[image: ]

四川省人力资源和社会保障厅
文 件 四 川 省 财 政 厅

川人社办发〔2022〕72号
[image: ]

四川省人力资源和社会保障厅
四  川  省  财  政  厅
关于组织开展2022年度省级高技能人才培训
基地和技能大师工作室建设项目申报
评审工作的通知

各市(州)人力资源和社会保障局、财政局，省级有关部门：
为进一步加强我省高技能人才培养平台建设，根据省级高技 能人才培训基地和技能大师工作室建设项目相关管理办法(以下
简称“管理办法”),决定在全省组织开展2022年度省级高技能

— 1—

人才培训基地(以下简称“基地”)和技能大师工作室(以下简称
“工作室”)建设项目申报评审工作，现将有关事宜通知如下：
一、项目指标和推荐名额
2022年，全省拟建设10个省级基地项目和10个省级工作 室项目。各地、各部门原则上可推荐基地和工作室候选项目各不
超过2个。
二、 项目条件及实施期限
省级基地候选项目必须符合管理办法规定的基地条件(见附
件1),并优先从市(州)级基地中遴选。
省级工作室候选项目必须符合管理办法规定的申报条件(见 附件2),并优先从市(州)级工作室中遴选。获得“中华技能 大奖”“享受政府特殊津贴人员”“全国技术能手”“天府工匠”“四川 技能大师”“四川省有突出贡献的优秀专家”“四川省技术能手”等
称号，且仍在一线工作的，优先纳入工作室建设范围。
新建项目从评定之日起开始实施，建设期为2年。
三、 申报及审批程序
(一)项目申报。各地、各部门和用人单位根据申报通知要
求，按属地管理和行业归口推荐的原则，分头组织推荐申报工作。
凡符合申报资格和条件的单位，向单位所在市(州)人力资源和 社会保障局、财政局或省级主管部门提出申请，递交以下材料：
1.省级基地：关于申请省级高技能人才培训基地建设项目的

—2—

报告(说明申报该项目的必要性和可行性，包含对照申报条件量 化指标的逐一说明和佐证材料， 一式2份);《四川省高技能人 才培训基地建设项目申报书》;《四川省高技能人才培训基地建
设项目实施方案》(见附件3、4,一式2份)。
2.省级工作室：省级工作室申报表(见附件5,一式2份); 申请报告(包括申办工作室名称：格式统一为“四川省+领办人姓  名+技能大师工作室”、技能大师工作室成立的必要性和现有优 势、技能大师及工作室主要成员简介、技能大师工作室建设目标 计划等， 一式2份);有关情况说明(包括设立单位支持技能人 才特别是高技能人才队伍建设的政策措施，校企合作培养高技能  人才工作情况，近3年职工教育经费提取及用于技能人才培养的 证明材料，提供资金支持以及场所、设备等工作条件的情况说明， 一式2份);申报单位法人证明材料、技能大师和其他工作室主  要成员的身份证复印件、获得省部级及以上与职业技能相关荣誉
的获奖证书、专利证书等复印件(一式2份)。
(二)材料初审。市(州)人力资源和社会保障局、财政局 或省级主管部门对申报单位资格及条件、申报材料的真实性进行 审查，将审查合格的申报资料函报人力资源社会保障厅。内容应 包括申报及初审情况、所推荐候选单位项目申报材料的真实性审
查情况等。
(三)材料复核。人力资源社会保障厅对通过初审的申报单

—3—

位资格及条件进行复核，合格的进入项目评审。
(四)项目评审。
1.评审原则。评审遵循“公开、公平、公正”原则。结合我省 有关规定和技能人才队伍建设实际，按照“条件优先、服务产业、 合理布局、适当倾斜”的思路开展评审工作。即：优先支持高技 能人才培养成绩突出的项目申报单位；优先支持符合我省产业发  展方向的项目；适当向产业集中、经济发达、高技能人才需求量
大的地区倾斜；适当向原“四大片区”和无相应项目的地区倾斜。
2.组建评审专家组。人力资源社会保障厅结合进入项目评审 申报单位的主体和职业(工种)等情况，从省内相关领域行业、 企业、院校负责人和技能专家库中遴选适宜人选组成评审专家
组，并确保所有专家组成员均不来自项目申报单位。
3.综合评审。人力资源社会保障厅会同财政厅等省级相关单 位组织召开综合评审会，由评审专家组独立进行评审，并提出专 家建议名单；参会省级相关单位综合全省重大战略、重点工作、 产业发展、区域布局等因素，对专家建议名单再次审议，提出综 合评审候选建议名单。人力资源社会保障厅纪检工作人员对综合
评审进行全程监督。
(五)项目公示。人力资源社会保障厅在官方网站对候选建
议名单进行为期5个工作日的公示。
(六)确定项目。候选建议名单经公示无异议后，报人力资

—4—

源社会保障厅厅务会审议。审议通过后，由人力资源社会保障厅
联合相关省级部门发文公布。
对获批的新建项目，按《四川省国家级省级高技能人才培训 基地建设项目实施管理办法》《四川省省级技能大师工作室建设
项目实施管理办法》的规定，给予相应的政策支持。
四、 工作要求
各地各部门要高度重视，依照相关规定，尽快组织落实相关 工作，并于2022年12月23日前将相关材料以书面及电子版形 式报人力资源社会保障厅职业能力建设处，逾期申报无效。在组 织开展推荐工作中，如有问题，请及时联系，并可通过四川省人
力资源社会保障厅网站查询相关信息。
1.四川省人力资源和社会保障厅联系方式：
联系单位：职业能力建设处
联 系 人 ： 郑  鹏、王静涵
电    话： 028-86110567
电子邮箱： ldtpxc@163.com
联系地址：成都市青羊区陕西街54号
邮政编码：610041
2.四川省财政厅联系方式：
联系单位：社会保障处
联系人 ： 吴军
电    话：028-86723068

—  5—

附件：1. 四川省高技能人才培训基地申报条件
2. 四川省技能大师工作室申报条件
3. 四川省高技能人才培训基地建设项目申报书
4. 四川省高技能人才培训基地建设项目实施方案
5. 四川省技能大师工作室申报表
6. 省级高技能人才培训基地申报自评表
7. 省级技能大师工作室申报自评表

[image: ] (
四

川

省

财

政

厅
)四川省人力资源和社会保障厅

[image: ]2022年12月12日

信息公开选项： 主动公开

	抄送：省委组织部、经济和信息化厅、科技厅。

	四川省人力资源和社会保障厅办公室      2022年12月12日印发

—6—

附 件 5

四川省技能大师工作室
申 报 表

申报单位

工作室职业(工种)

领办人姓名

领办人职业技能等级

填报时间

四川省人力资源和社会保障厅制
20  年  月

—28—

	申报单位名称

	单位性质

	负责人

	办公电话

	联系人

	办公电话

	手机

	E- mail

	传真

	通信地址

	邮政编码

	开户银行及资金 账号

	领办(创办)人

	性别

	民族

	学历

	从事职业
(工种)

	职业技能 等级

	身份证号

	工作单位及 职务

	参加工作 时间

	政治面貌

	联系电话
(手机)

	电子邮箱

	领办人工作  业绩，获市  (州)、行业  及以上奖励  或国家专利  情况，主要创 新发明等情
况(可另附
页 )

大师工作室
其他人员

姓名
	性别
	年龄

学历
	职业  (工种)
	技能等级
(技术职
称 )

突出业绩

	(可另附页)

	(可另附页)

	(可另附页)

	(可另附页)

	(可另附页)

—29   —

申报单位
对工作室
支持措施
(可另附页)

今后工作
开展计划
(可另附页)

申报单位
意   见

(签字盖章)
年月  日

市(州)人力  资源社会保 障局或省级
主管部门
意    见

(签字盖章)
年月  日

—30—

附件7

省级技能大师工作室申报自评表
自评表由申报单位下载电子表格模板后填写，以可编辑电子文件格式(Excel表格)随申报材料一同报送。

	申摄单位 β 毕

单量 性履
	项日单位主管 郎山
《推再单位)

通信 电址
	负费人蕾息
	联系人借息
	技能大师基本营息
	技能大师获雯情况
	工作室基本情况

	姓畜
	办公电话
	姓书
	办公 中话
	手机
	蚪书
	性朝
	民善
	出生 车月
	事加 工作 时间
	畋游 面靠
	身母 证导
	工作单位 及职善
	羁业 工中
	职重 执叠 等紧
	办叠 电话
	手机
	顾得中字林能大带，骨国指太路 平.享受国寿颗府特辞诽财年
度
	倾办人工传业嫡
	最呼(树)、行业重以上贯距
或国家毒利情况
	主要创新发明等情混
	工作室 地点
	工作室 面长
	工作室 基車设 燕
	工作室 成员人 最

	例 ：
.中华税理大需(20217
2.牵四械术电年〔019〕
3.国具院政府特理津胎(2017)

(介相不螺过200享)
	间 ：
1.天府申越工程师(2022) 2.天府工医  21)
贾项化车(2020)
4.图京古科-告利名非-考利号 (2019)

(外悟不周比200事》

—32—
image4.png

image1.png

image2.jpeg

image3.png